Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit klasifikuar sipas natyrés

2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 436,168,850 608,654,684
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 124,404 551,132
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (328,830,969)| (467,148,780)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(328,830,969)

(467,148,780)

2. T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit (33,727,454) (22,951,725)
1. Paga dhe shpérblime (28,951,098) (19,720,238)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (4,776,356) (3,231,487)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (542,235)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (8,560,277) (6,506,114)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(25,967,630)

(53,610,086)

Té ardhura té tjera

990,173

690,800

1. T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Té¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

990,173

690,800

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(13,424,561)

(16,842,843)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

(13,427/)561)

(15,957,756)

2. Shpenzime té tjera financiare

(885,087)




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit klasifikuar sipas natyrés

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

26,230,301

42,837,068

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

(4,331,620)

(6,864,584)

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

21,898,681

35,972,484

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

21,898,681

35,972,484

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale

Diferencar (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

21,898,681

35,972,484

Totali i t&€ ardhurave gjithépérfshirése pér:

/

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

|

Interesat jo-kontrolluese
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